
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 096 del Registro Deliberazioni
del 14.09.2007

OGGETTO Esame ed approvazione della metodologia di valutazione della
posizione del Segretario Comunale.-

L’ANNO DUEMILASETTE  il giorno QUATTORDICI del mese di SETTEMBRE alle ore 12,40
nella Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento
dei Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
ZOCCHEDDU   Armando            ASSESSORE X

               Totale 4 1

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del
giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
che in data 22 dicembre 2003 è stato sottoscritto il Contratto Collettivo Integrativo di livello nazionale
dei Segretari Comunali e provinciali – accordo n° 2;

che l’art. 1 di detto articolo prevede che gli Enti, nell’ambito delle risorse disponibili e nel rispetto della
capacità di spesa, ai sensi dell’art. 41 – comma 4°- del CCNL possono corrispondere una
maggiorazione della retribuzione di posizione in godimento secondo le condizioni ivi previste;

che l’art. 2 di detto accordo disciplina la maggiorazione della retribuzione nei comuni inferiori a 3.000
abitanti;

VISTA  la tabella per il riscontro delle condizioni oggettive e soggettive (All. A al suddetto contratto);

RITENUTO  dovere approvare la metodologia di valutazione della posizione del Segretario, finalizzata
a “pesare” il ruolo, le funzioni e le responsabilità a essa corrispondenti;

CONSIDERATO  che negli Enti minori, nel caso in cui al Segretario Comunale siano conferiti
incarichi di responsabilità di servizio, è necessario adottare una metodologia di valutazione
semplificata, stante l’esiguità della maggiorazione che può essere corrisposta (30%);

VISTA  la metodologia all’uopo predisposta e ritenuto doverla approvare;

PRESO ATTO che all’attribuzione dell’incremento provvederà direttamente il Sindaco, stante il
rapporto prettamente fiduciario con il Segretario Comunale, che rende la misurazione dell’attività dello
stesso, difficilmente stimabile in modo oggettivo da parte di soggetti esterni, e ritenuto che solamente
colui che, quotidianamente, si avvale prevalentemente della collaborazione del Segretario possa
valutarne la professionalità e la qualificazione tecnica;

ACQUISITO  il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi dell'Art. 49 del D.
Lgs. 267/2000;

CON VOTAZIONE UNANIME;

DELIBERA
DI APPROVARE la metodologia di valutazione della posizione del Segretario, finalizzata a “pesare”
il ruolo, le funzioni e le responsabilità a essa corrispondenti, al fine della concessione della
maggiorazione, nella misura del  30%, della retribuzione di posizione prevista dall’art. 2 del Contratto
Collettivo Integrativo di livello nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali – accordo n° 2 –
sottoscritto in data 22 dicembre 2003, metodologia che si allega al presente atto per costituirne parte
integrante e sostanziale;

DI PRENDERE ATTO  che alla attribuzione dell’incremento provvederà direttamente il Sindaco,
stante il rapporto prettamente fiduciario con il Segretario Comunale.

LA GIUNTA COMUNALE

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva.



IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
18.09.2007  al  3.10.2007

Villaurbana, li  18.09.2007

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
18.09.2007  al  3.10.2007

Villaurbana, li  18.09.2007

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 18.09.2007

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


